



نمونه سؤالات:

مشاور امور اقتصادی خانواده

کد استاندارد:

۳۴۱۱۳۰۴۹۰۰۱۰۰۰۱

معاونت پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت
دفتر سنجش مهارت و صلاحیت حرفه ای

۱- اگر پرویز و پونه نامزد باشند و پونه در دوران نامزدی انگشتی ای به مادر پرویز داده باشد، هدیه ی انگشتی با تقصیر مادر پرویز تلف شود و بعد از آن نامزدی به هم بخورد، کدام گزینه صحیح است؟

الف- رابطه مشمول احکام هبه است و پونه نمی تواند به مادر پرویز رجوع کند.

ب- رابطه مشمول احکام هبه است و پونه می تواند مثل یا قیمت انگشتی را از مادر مطالبه کند.

ج- رابطه مشمول احکام هدایای نامزدی است و پونه می تواند برای دریافت قیمت انگشتی مادر پرویز رجوع کند.

د- رابطه مشمول احکام هدایای نامزدی است و پونه نمی تواند برای دریافت مثل یا قیمت انگشتی به مادر پرویز رجوع کند.

۲- اگر کسی با پسری لواط کند با کدام یک از اقارب آن پسر نمی تواند ازدواج کند؟

الف- مادر و خواهر و دختر

ب- مادر و دختر

ج- مادر و خواهر

د- کلیه اقارب نسبی

۳- اگر لیلی و غلام شخصا ایجاب و قبول نکاح را بیان کنند و بعد کشف شود که غلام در زمان انشای نکاح، مبتلا به جنون دائمی بوده، کدام گزینه صحیح است؟

الف- نکاح صحیح و قابل فسخ است.

ب- نکاح باطل و نیز قابل فسخ است.

ج- نکاح باطل است.

د- نکاح غیرنافذ است.

۴- در مورد نکاح منقطع حکم شرط خیار نسبت به مهر و شرط توارث بین زن و شوهر چیست؟

الف- هر دو باطل

ب- هر دو صحیح

ج- صحیح - باطل

د- باطل - صحیح

۵- کدام گزینه صحیح است؟

الف- نکاح بدون تعیین مدت لزوما نکاح دائم محسوب می شود.

ب- نکاح بدون تعیین دائم یا موقت بودن باطل است.

ج- نکاح موقت با مدت مبهم نکاح دائم محسوب می شود.

د- اگر محرز شود قصد طرفین نکاح موقت بوده و مدت به صراحت تعیین نشده باشد، عقد باطل است.

۶- ازدواج مسلمه با غیر مسلم:

الف- مطلقا ممنوع است.

ب- ازدواج او با غیر اهل کتاب ممنوع است.

ج- ازدواج دائم او با اهل کتاب بلامانع است.

د- ازدواج موقت او با اهل کتاب بلامانع است

۷- در عقد نکاح دائم، شرط خیار فسخ.....

الف- نسبت به عقد و صداق، صحیح است.

ب- نسبت به عقد و صداق، باطل است.

ج- نسبت به عقد، صحیح و نسبت به صداق باطل است.

د- نسبت به عقد، باطل و نسبت به صداق، صحیح است.

۸- زن پس از عقد و قبل از نزدیکی، مالک

الف- مهر نمی شود.

ب- کل مهر می شود.

ج- نصف مهر می شود.

د- مهرالمثل می شود.

۹- زوجه در صورتی مستحق مهرالمتعه است که:

الف- مهر در عقد نکاح تعیین ولی مهریه، مالیت نداشته باشد.

ب- عقد نکاح بدون ذکر مهر، منعقد شده و شوهر قبل از تعیین مهر و قبل از نزدیکی، قصد طلاق داشته باشد.

ج- عقد نکاح بدون ذکر مهر، منعقد و یکی از زوجین، فوت نماید.

د- عقد نکاح بدون ذکر مهر، منعقد شده ولی مهر المسمی کمتر از مهرالمثل تعیین گردد.

۱۰- اگر نکاح دایم بعد از نزدیکی فسخ شود، تکلیف مهریه چیست؟

الف- زن استحقاق مهر ندارد.

ب- فقط در صورتی که علت فسخ، عنن باشد، زن مستحق نصف مهریه است.

ج- زن مستحق تمام مهریه است.

د- فقط در صورتی که فسخ به درخواست مرد باشد، زن استحقاق تمام مهریه را دارد.

۱۱- زنی که شوهرش فوت کرده و حامل نیست

الف- چه در نکاح دائم و چه در نکاح منقطع در هر حال باید چهار ماه و ده روز عده وفات نگه دارد.

ب- اگر نکاح منقطع باشد، عده وفات، نصف مدت عده نکاح دایم است.

ج- اگر قبل از دخول، شوهر فوت کرده باشد، زن عده وفات ندارد.

د- اگر زن یائسه باشد، عده وفات ندارد.

۱۲- کدام عبارت نادرست است؟

الف- در فسخ نکاح مانند طلاق، عده وجود دارد.

ب- در نکاح موقت، عده وجود دارد.

ج- زن یائسه، عده طلاق ندارد.

د- در صورت فوت شوهر قبل از نزدیکی، زن عده ندارد.

۱۳- عده وفات زن باردار

الف- چهار ماه ده روز است.

ب- تا زمان وضع حمل است.

ج- در نکاح دائم، سه ماه و در نکاح موقت، چهل و پنج روز است.

د- چهار ماه و ده روز است؛ مگر آنکه بعد از این مدت، وضع حمل کند که در این صورت تا زمان وضع حمل ادامه دارد.

۱۴- مردی در ایام عده زن اول می خواهد همسر دیگری را اختیار کند در این صورت کدام عبارت زیر صحیح است؟

الف- در عده طلاق چون رابطه زوجیت هنوز به طور کامل قطع نشده مرد برای ازدواج مجدد احتیاج به مجوز دادگاه دارد.

ب- در عده طلاق رجعی مرد برای ازدواج مجدد احتیاج به مجوز دادگاه دارد.

ج- در عده طلاق باین، مرد برای ازدواج مجدد احتیاج به مجوز دادگاه دارد.

د- در عده طلاق، مرد برای ازدواج مجدد احتیاج به مجوز دادگاه ندارد.

۱۵- کدام عبارت صحیح است؟

- الف- جنون هریک از زوجین اعم از اینکه مستمر باشد یا ادواری برای طرف مقابل حق فسخ خواهد داشت.
- ب- جنون زوجه در صورتی برای زوج حق فسخ به وجود می آورد که عیب مزبور در حال عقد وجود داشته باشد.
- ج- جنون زوج در صورتی برای زوج حق فسخ ایجاد می کند که عیب مزبور نیا در حال عقد وجود داشته باشد.
- د- جنون هریک از زوجین اعم از اینکه مستمر باشد یا ادواری برای طرف مقابل حق فسخ خواهد داشت.

۱۶- کدام گزینه صحیح است؟

- الف- طلاق در حال عادت و نفاس صحیح است مگر زن حامل باشد.
 - ب- طلاق در طهر مواقعه صحیح است مگر زن حامل باشد.
 - ج- طلاق در طهر غیرمواقعه صحیح نیست مگر زن حامل باشد.
 - د- طلاق در تمام موارد فوق اصولاً صحیح نیست.
- ۱۷- زنی که به شبهه با مردی نزدیکی کرده است
- الف- باید عده وفات نگاه دارد و عده او چهار ماه و ده روز می باشد مگر زن یائسه باشد.
 - ب- باید عده طلاق نگاه دارد و علی الأصول عده او دو طهر است
 - ج- باید عده وفات نگاه دارد و عده او سه طهر است مگر زن حامل باشد که عده او تا زمان وضع حمل است.
 - د- باید عده طلاق نگاه دارد که عده او علی الأصول سه طهر می باشد.

۱۸- در صورت وجود هم زمان اقارب واجب النفقه و عدم کفایت مقدار نفقه، ترتیب آنها چگونه است؟

الف- اولاد، همسر، ابوبین

ب- اولاد، ابوبین، همسر

ج- ابوبین، همسر، اولاد

د- همسر، اولاد، ابوبین

۱۹- در کدام حالت زن مستحق نفقه نیست؟

الف- در عده طلاق رجعی

ب- در عده وفات

ج- در عده فسخ نکاح

د- در دوران حق حبس قبل از ادای مهر

۲۰- کدام گزینه در خصوص قیم صحیح نیست؟

الف- به محض ورشکستگی، قیم عزل می شود.

ب- به محض محکومیت قیم به حبس، منعزل می شود.

ج- به محض سفیه شدن، قیم منعزل می شود.

د- به محض زوال وصف امانت از قیم، عزل می شود.

۲۱- کدامیک در صلاحیت دادگاه خانواده نمی باشد؟

الف- طلاق، رجوع، فسخ و انفساخ نکاح

ب- ولایت قهری، قیمومیت، امور مربوط به ناظر و امین

ج- تغییر جنسیت و اهدای جنین

د- دعوی مربوط به اصل نکاح و انحلال آن

۲۲- کدام مورد در خصوص تصمیم گیری دادگاه خانواده در رابطه با امور و دعاوی مربوط به احوال شخصیه ایرانیان غیرشیعه، صحیح است؟

الف- دادگاه خانواده، با رعایت قواعد عام به آنها رسیدگی می کند و در صدور رأی، نظر مراجع عالی آنها را استعلام می کند، اما مکلف نیست از آن پیروی نماید.

ب- دادگاه خانواده، با رعایت قواعد عام به آنها رسیدگی می کند، اما در صدور رأی، نظر مراجع عالی آنها را استعلام و از آن پیروی می نماید.

ج- تصمیمات مراجع عالی آنها معتبر و توسط دادگاه خانواده، بدون رعایت تشریفات، تنفیذ و اجرا می شود.

د- تصمیمات مراجع عالی آنها معتبر و توسط دادگاه خانواده، با رعایت تشریفات، تنفیذ و اجرا می شود.

۲۳- کدام مورد در خصوص تشریفات و نحوه ابلاغ اوراق در دادگاه خانواده، صحیح است؟

الف- علی القاعده، در امور کیفری تابع آیین دادرسی کیفری و در امور مدنی تابع قانون آیین دادرسی مدنی است.

ب- دادگاه به اقتضای وضعیت طرفین، در هر مورد تصمیم می گیرد.

ج- علی القاعده تابع مقررات قانون آیین دادرسی مدنی است.

د- تابع مقررات خاص است.

۲۴- در حوزه قضایی بخش هایی که دادگاه خانواده تشکیل نشده است، دادگاه مستقر در آن حوزه با رعایت تشریفات مربوط و

مقررات این قانون به کلیه امور و دعاوی خانوادگی رسیدگی می کند، مگر رسیدگی می شود.

الف- دعاوی راجع به اصل نکاح و طلاق که در دادگاه خانواده نزدیک ترین حوزه قضائی رسیدگی می شود.

ب- دعاوی راجع به اصل نکاح و انحلال آن که در دادگاه عمومی نزدیک ترین حوزه قضائی رسیدگی می شود.

ج- دعاوی راجع به اصل نکاح و انحلال آن که در دادگاه خانواده نزدیک ترین حوزه قضائی رسیدگی می شود.

د- دعاوی راجع به اصل نکاح و طلاق که در دادگاه خانواده مرکز استان رسیدگی می شود.

۲۵- دعوای طلاق زن و مرد شیعه ی آلمانی که ساکن ایران هستند، مطابق قانون ایران، تابع قانون کدام کشور است؟

الف- قانون ایران

ب- قانون آلمان ولی اگر قانون آلمان قانون ایران را حاکم بداند، قانون ایران

ج- قانون آلمان

د- قانون آلمان ولی اگر قانون آلمان، قانون هر کشور دیگر را حاکم بداند، قانون همان کشور

۲۶- در دعاوی و امور خانوادگی مربوط به زوجین، زوجه می تواند؟

الف- در محل اقامت زوج یا محل وقوع عقد نکاح طرح دعوی نماید مگر اینکه خواسته مطالبه مهریه غیر منقول باشد.

ب- در محل اقامت زوج یا محل اقامت خود طرح دعوی نماید مگر اینکه خواسته مطالبه مهریه منقول باشد.

ج- در محل اقامت خود یا محل وقوع عقد نکاح طرح دعوی نماید مگر اینکه خواسته مطالبه مهریه منقول باشد.

د- در محل اقامت زوج یا محل سکونت خود طرح دعوی نماید مگر اینکه خواسته مطالبه مهریه غیر منقول باشد.

۲۷- کدام دسته از دعاوی زیر، در صلاحیت دادگاه خانواده است؟

الف- رحم اجاره ای، استرداد جهیزیه، سرپرستی کودکان بدسرپرست، تمکین، نشوز

ب- اهدای جنین، مهریه، ارث زوجه، ازدواج مجدد

ج- رحم اجاره ای، اهدای جنین، اذن در نکاح، نکاح موقت

د- تغییر جنسیت، امور راجع به غایب مفقودالثر و نسب و حضانت

۲۸- در دعوای طلاقی، هیچ یک از زوجین در ایران اقامت و سکونت ندارند. کدام دادگاه، صالح است؟

الف- آخرین محل اقامت زوج در ایران

ب- آخرین محل اقامت زوجه در ایران

ج- تهران

د- دادگاهی که زوجه انتخاب می نماید.

۲۹- در خصوص حضور قاضی مشاور (زن) در تشکیل دادگاه خانواده، کدام مورد صحیح است؟

الف- لازم است و این قاضی عضو دادگاه است.

ب- لازم است، اما این قاضی عضو دادگاه نیست.

ج- لازم نیست، مگر در دعوی طلاق و این قاضی عضو دادگاه است.

د- لازم نیست، مگر در دعوی طلاق و این قاضی عضو دادگاه نیست.

۳۰- رسیدگی به درخواست سرپرستی کودک بی سرپرست، در صلاحیت کدام مرجع است؟

الف- دادگاه عمومی

ب- دادگاه خانواده

ج- شورای حل اختلاف

د- سازمان بهزیستی

۳۱- ثبت نکاح در کدامیک از موارد زیر الزامی است؟

الف- انفساخ نکاح، رجوع و باردارشدن

ب- فسخ نکاح، فسخ طلاق، اثبات زوجیت

ج- باردارشدن، شرط خیار، اعلام بطلان

د- توافق طرفین، شرط صفت، مهریه

۳۲- چنانچه در نکاح موقت مهریه ۱۳۶۷ سکه بهار آزادی باشد کدام یک از عبارات زیر مطابق حقوق کنونی و مقررات جاری

صحیح می باشد؟

الف- تنها ۱۱۰ سکه آن قابل مطالبه می باشد.

ب- تنها ۱۱۰ سکه آن قابل مطالبه می باشد و چنانچه شوهر از پرداخت آن سر باز زند محکوم به حبس تعزیری درجه ۶ میشود

ج- در این فرض تمام مهریه قابل وصول می باشد و تا یکصد و ده سکه تمام بهار آزادی یا معادل آن قابل وصول بوده و نسبت به

مازاد، ملانت زوج ملاک پرداخت می باشد.

د- تمامی موارد فوق ناصحیح می باشد.

۳۳- چنانچه گواهی پزشکی قبل از ازدواج، بر وجود بیماری یکی از طرفین دلالت کند، کدام مورد صحیح است؟

الف- ثبت نکاح در هر حال ممنوع است

ب- ثبت نکاح، در هر حال، در صورت اطلاع طرفین مجاز است

ج- ثبت نکاح در صورت اطلاع طرفین مجاز است، مگر بیماری مسری و خطرناک باشد.

د- ثبت نکاح در صورت اطلاع طرفین مجاز است، مگر بیماری منجر به خسارت به جنین گردد.

۳۴- مدت اعتبار حکم طلاق است و مدت اعتبار گواهی عدم امکان سازش.....

الف- ۶ ماه از تاریخ ابلاغ رأی قطعی - ۳ ماه از تاریخ ابلاغ رأی نهائی.

ب- ۳ ماه از تاریخ ابلاغ رأی نهائی - ۳ ماه از تاریخ ابلاغ رأی قطعی

ج- ۶ ماه از تاریخ ابلاغ رأی نهائی - ۳ ماه از تاریخ ابلاغ رأی قطعی

د- ۳ ماه از تاریخ ابلاغ رأی قطعی - ۳ ماه از تاریخ ابلاغ رأی نهائی..

۳۵- در رابطه با داوری که در صورت درخواست طلاق باید معرفی شود، کدام مورد صحیح است؟

الف- باید متأهل بوده و حداقل دارای بیست و پنج سال تمام باشد، مگر داور زوجه که اگر از محارم یکی از طرفین باشد، می تواند شخصی باشد که همسر او فوت کرده است

ب- علی القاعده باید متأهل بوده و حداقل دارای سی سال تمام باشد، مگر داور زوجه که اگر از محارم او باشد، می تواند شخصی باشد که همسر او فوت کرده است.

ج- باید متأهل بوده و حداقل دارای بیست و پنج سال تمام باشد، مگر داور زوجه که اگر از محارم او باشد، می تواند شخصی باشد که همسر او فوت کرده است

د- علی القاعده باید متأهل بوده و حداقل دارای سی سال تمام باشد، مگر داور زوجه که می تواند شخصی باشد
۳۶- کدام عبارت صحیح است؟

الف- حضور کودکان زیر پانزده سال در جلسات رسیدگی به دعاوی خانوادگی جز در موارد ضروری که سرپرست دادگاه خانواده تجویز می کند، ممنوع است.

ب- حضور کودکان زیر پانزده سال در جلسات رسیدگی به دعاوی خانوادگی جز در موارد ضروری که دادگاه تجویز می کند، ممنوع است.

ج- حضور کودکان زیر پانزده سال در جلسات رسیدگی به دعاوی خانوادگی جز در موارد ضروری که دادگاه با تأیید والدین تجویز کند، ممنوع است.

د- حضور کودکان زیر پانزده سال در جلسات رسیدگی به دعاوی خانوادگی جز در موارد ضروری که دادگاه با تأیید روانشناس کودک تجویز کند، ممنوع است.

۳۷- آیا نسب ناشی از تلقیح مصنوعی بین زن و مردی که رابطه زوجیت ندارند مشروع است؟
الف- مشروع است.

ب- نامشروع است.

ج- اگر زن خالی از موانع نکاح باشد، مشروع است.

د- تنها از طرف مرد مشروع است.

۳۸- افراد زیر می توانند سرپرستی کودکان و نوجوانان را از سازمان بهزیستی در خواست نمایند:

الف- زن و شوهری که پنج سال بعد از ازدواج صاحب فرزند نشده باشند، مشروط به اینکه حداقل سن یکی از آنها بیش از سی سال داشته باشد، دختران و زنان بدون شوهر با حداقل سی سال

ب- دختران و زنان بدون شوهر با حداکثر سی سال سن، یکی از اقارب فرزند باشند

ج- زن و شوهری که تا پنج سال بعد از ازدواج صاحب فرزند نشده باشند، مشروط به اینکه حداکثر سن یکی از آنها سی سال بیشتر باشد، پسران و مردان بدون همسر با حداقل سی سال سن

د- زن و شوهر دارای فرزند مشروط به اینکه حداقل هر دوی آنها بالای سی و پنج سال داشته باشند.

۳۹- رعایت اشتراکات دینی میان سرپرست و افراد تحت سرپرستی است.

الف- اختیاری

ب- الزامی

ج- طبق تشخیص دادگاه

د- طبق تشخیص سازمان بهزیستی

۴۰- صدور گذرنامه و خروج کودک یا نوجوان تحت سرپرستی از کشور منوط به..... است.

الف- موافقت دادستان و سازمان بهزیستی

ب- موافقت سرپرست یا سرپرستان و سازمان بهزیستی

ج- موافقت سرپرست یا سرپرستان و دادستان با جلب نظر کارشناس سازمان بهزیستی
د- موافقت سرپرست یا سرپرستان و سازمان بهزیستی با جلب نظر کارشناس دادگاه
۴۱- با توجه به قانون تامین زنان و کودکان بی سرپرست کدام دسته از افراد زیر مشمول این قانون می شوند؟

الف- زنان پیر و سالخورده، کودکان کار، کودکان بد سرپرست

ب- زنان بیوه، کودکان بد سرپرست، زنان بی سرپرست و مسن

ج- کودکان بی سرپرست، زنان مسن و سالخورده، کودکان یا زنان معلول ذهنی

د- زنان بیوه، زنان پیر و سالخورده، کودکان بی سرپرست.

۴۲- کدام گزینه در مورد سرپرستی از کودکان و نوجوانان بی سرپرست صحیح است؟

الف- دختر مجرد بالای ۳۰ سال می تواند سرپرستی هر کودک یا نوجوان زیر ۱۶ سال را قبول کند.

ب- پس از صدور حکم سرپرستی، سوابق هویتی کودک معلوم می شود.

ج- زن و شوهر مسلمان نمی توانند سرپرستی کودک غیر مسلمان را بر عهده بگیرند.

د- حکم سرپرستی در صورت سوءرفتار غیر قابل تحمل کودک، به تقاضای سرپرست قابل فسخ است.

۴۳- رسیدگی به درخواست سرپرستی کودک بی سرپرست، در صلاحیت کدام مرجع است؟

الف- دادگاه عمومی

ب- دادگاه خانواده

ج- شورای حل اختلاف

د- سازمان بهزیستی

۴۴- در مواردی که تعقیب جرم موقوف به شکایت متضرر از جرم است اگر متضرر از جرم صغیر باشد و ولی یا قیم ندارد تکلیف چیست؟

الف- دادستان میتواند برای جلوگیری از از ضرر موقتاً کسی را بعنوان قیم اتفاقی تعیین نماید.

ب- دادگاه با مراجعه به بستگان قیم اتفاقی انتخاب میکند.

ج- دادستان مکلف است برای جلوگیری از از ضرر موقتاً کسی را بعنوان قیم اتفاقی تعیین نماید.

د- تا تعیین قیم مدعی العموم موقتاً به عنوان قیم اتفاقی تعیین می شود.

۴۵- هرگاه مشخص گردد ولی قهری در مقام اتلاف مال صغیر یا مجنون یا سفیه قرار گرفته است ؟

الف- با حکم دادستان عزل می شود .

ب- بعد از ثبوت خیانت، حاکم یک نفر امین به ولی منضم می کند.

ج- بعد از ثبوت خیانت، با حکم دادستان عزل می شود .

د- دادستان یک نفر امین به ولی منضم می کند.

۴۶- اگر ولی قهری نسبت به اموال صغیر یا مجنون مرتکب خیانت شود:

الف- حاکم به درخواست اقارب حکم عزل او را صادر می کند .

ب- حاکم او را عزل می کند.

ج- حاکم ضم امین می کند .

د- منعزل می شود.

۴۷- حکم ازدواج کارمندان وزارت خارجه با اتباع بیگانه چیست؟

الف- ممنوع و باطل است.

ب- ممنوع و صحیح است.

ج- منوط به اجازه ی وزارت خارجه و در غير اين صورت ممنوع است.

د- مجاز و صحيح است.

۴۸- فردی که همسرش تبعه بیگانه یا سابقاً تابعیت بیگانه داشته است.....

الف- با شرایط خاصی می تواند در وزارت امور خارجه فعالیت نماید.

ب- با تایید رئیس قوه قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور میتواند استخدام شود.

ج- به هیچ عنوان در وزارت امور خارجه پذیرفته نخواهد شد.

د- با اخذ تضمینات معتبر میتواند در وزارت امور خارجه فعالیت نماید.

۴۹- ضمانت اجرای ازدواج کارکنان وزارت خارجه با اتباع بیگانه کدام است؟

الف- بطلان نکاح

ب- حق فسخ

ج- نافذ است

د- از طرف زوجه غیرناگذ است

۵۰- اگر مردی فرزند متولد از زن خود را با لعان نفی کند، کدام گزینه صحیح است؟

الف- مرد موظف به انفاق به فرزند است .

ب- در صورت رجوع مرد از لعان، فرزند از پدر ارث می برد ولی فرزندان آن فرزند از پدر بزرگ خود (یعنی شخص لعان کننده) ارث نمی برند.

ج- در صورت رجوع مرد از لعان، ارحام پدری از فرزند ارث نمی برند.

د- مرد موظف به انفاق به فرزند است .، در صورت رجوع مرد از لعان، فرزند از پدر ارث می برد ولی فرزندان آن فرزند از پدر بزرگ خود (یعنی شخص لعان کننده) ارث نمی برند.

۵۱- شخص «الف» تعداد ۱۰۰ سکه تمام بهار آزادی را در نکاح دائم، مهر همسر خود می نماید. چنانچه نکاح قبل از نزدیکی

زوجین به دلیل فوت زوجه منحل شود و زوجه تنها دارای پدر باشد کدام یک از گزینه های زیر صحیح می باشد؟

الف- پدر زوجه به عنوان وارث تمام ۱۰۰ سکه تمام بهار آزادی را به ارث خواهد برد.

ب- پدر زوجه به دلیل اینکه قبل از نزدیکی نکاح از بین رفته است هیچ حقی بر مهریه زوجه ندارد.

ج- پدر زوجه تنها مستحق دریافت ۵۰ سکه تمام بهار آزادی می باشد.

د- به دلیل فوت زوجه هیچ کدام از وراثت او حقی بر مهر ندارد.

۵۲- چنانچه شوهری در حالی که دچار بیماری ایدز می باشد نکاح خود را با زوجه خویش خاتمه دهد در چه صورتی توارث به وجود می آید؟

الف- در صورتی که ظرف یک سال از تاریخ انحلال نکاح به همان مرض بمیرد زوجه از او ارث می برد.

ب- در صورتی که ظرف یک سال از تاریخ طلاق بمیرد زوجه از او ارث می برد.

ج- در صورتی که ظرف یک سال از تاریخ انحلال نکاح زن در اثر مرضی که داشته بمیرد شوهر نیز از او ارث می برد.

د- در صورتی که ظرف یک سال از تاریخ طلاق به همان مرض بمیرد زوجه از او ارث می برد.

۵۳- اگر وراثت متوفی منحصر به زوج و یک پسرعموی ابوینی و یک عموی ابی باشد، ارث به کدام وراثت می رسد؟

الف- زوج و پسرعموی ابوینی

ب- زوج و عموی ابی

ج- زوج و پسرعموی ابوینی و عموی ابی

د- پسر عموی ابوینی

۵۴- اگر شوهری قبل از نزدیکی و در حال مرض، زن خود را طلاق دهد و ده ماه بعد، در اثر همان بیماری فوت کند، زوجه ی سابق چه حقوقی از ترکه ی متوفی دارد؟

الف- نصف مهر مطلقا و کل سهم الارثش مشروط بر عدم ازدواج مجدد زن

ب- چون طلاق باین است، مطلقا ارث نمی برد و فقط مستحق نصف مهر است.

ج- نصف مهر و کل سهم الارثش

د- کل مهر و کل سهم الارثش

۵۵- آقای الف که مبتلا به سرطان خون بوده با خانم ب ازدواج می کند متعاقبا فوت می شود با توجه به اطلاعات داده شده، کدام گزینه نادرست است؟

الف- اگر بعد از نزدیکی با زن فوت کند، زن از او ارث می برد.

ب- اگر زن زودتر از مرد فوت کند، شوهر از او ارث می برد.

ج- اگر بعد از صحت یافتن از سرطان، به علت دیگری بمیرد، زن از او ارث می برد حتی اگر نزدیکی واقع نشده باشد.

د- در هر صورت زن از او ارث می برد.

۵۶- در مورد لعان، کدام گزینه زیر منطبق با قانون نیست؟

الف- با لعان، زن و شوهر از یکدیگر ارث نمی برند.

ب- بعد از رجوع پدر از لعان، پسر و همچنین پدر و ارحام پدری از یکدیگر ارث می برند.

ج- بعد از لعان، فرزند از مادر و خویشان مادری خود و مادر و خویشان مادری از او ارث می برند.

د- بعد از رجوع پدر از لعان، پدر و خویشان پدری از فرزند ارث نمی برند.

۵۷- از اشخاص ذیل کدامیک به فرض ارث می برند؟

الف- پدر

ب- مادر

ج- برادر

د- خواهر

۵۸- اداره سهم الارثی که ممکن است که از ترکه متوفی به جنین تعلق گیرد:

الف- در صورتی که جنین ولی یا وصی نداشته باشد امین تعیین می شود.

ب- در صورتی که جنین ولی یا وصی نداشته باشد قیم تعیین می شود.

ج- امین تعیین می شود حتی اگر ولی یا وصی داشته باشد.

د- در صورتی که جنین ولی یا وصی نداشته باشد ناظر تعیین می شود.

۵۹- رسیدگی به کدام یک از امور حسبی ذیل مستلزم تأدیه هزینه رسیدگی است؟

الف- درخواست نصب قیم

ب- درخواست تصدیق انحصار وراثت

ج- درخواست رد ترکه.

د- درخواست صدور حکم حجر.

۶۰- مرجع صالح در صدور گواهی انحصار وراثت کدام است؟

الف- شورای حل اختلاف

ب- دادگاه عمومی حقوقی.

ج- دادگاه خانواده

د- حسب مورد دادگاه عمومی حقوقی یا بخش.

۶۱- اشخاصی که مجازند تقاضای تصدیق انحصار وراثت در دادگاه مطرح نمایند عبارتند از:

الف- وراث.

ب- طلبکاران.

ج- وراث - طلبکاران - دادستان.

د- وراث - طلبکاران.

۶۲- در مواردی که برای صدور گواهی حصر وراثت انتشار آگهی کثیرالانتشار یا محلی ضرورت دارد:

الف- یک نوبت آگهی می شود و مهلت آن سه ماه است.

ب- دو نوبت به فاصله یک ماه آگهی می شود و مهلت آن سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی است.

ج- دو نوبت به فاصله یک ماه آگهی می شود و مهلت آن سه ماه از تاریخ نشر آخرین آگهی است.

د- در یک نوبت آگهی می شود و مهلت آن یک ماه است.

۶۳- چنانچه محل تنظیم سند ثبت احوال و محل اقامت خواهان هر دو خارج از کشور باشد، دعوای سند در صلاحیت کدام دادگاه است؟

الف- آخرین محل اقامت خواهان در ایران

ب- دادگاه تجدیدنظر استان تهران.

ج- خواهان در انتخاب دادگاه آزاد است..

د- دادگاه عمومی شهرستان تهران

۶۴- دعوای مربوط به اسناد سجلی که در ایران تنظیم شده و ذی نفع مقیم خارج از کشور می باشد، در چه دادگاهی اقامه می شود؟

الف- دادگاه محل اقامت ذی نفع.

ب- دادگاه محل صدور سند.

ج- دادگاه عمومی تهران

د- دادگاه محل اقامت خواهان که غیر دادگاه محل صدور سند است.

۶۵- تصحیح اشتباه در ثبت جنس صاحب سند سجلی با کدام یک از مراجع زیر است؟

الف- اداره ثبت احوال.

ب- دادگاه عمومی

ج- هیات حل اختلاف ثبت احوال

د- دیوان عدالت اداری.

۶۶- مهلت اعلام ولادت..... از تاریخ ولادت طفل است.

الف- بیست روز

ب- هجده روز

ج- پانزده روز

د- دوازده روز

۶۷- در صورتی که ازدواج پدر و مادر طفل به ثبت نرسیده باشد اعلام ولادت و امضای اسناد به عهده کیست؟

الف- پدر

ب- مادر

ج- نماینده بهزیستی

د- پدر و مادر متفقاً

۶۸- واقعه وفات با چه شرایطی ثبت و تایید می گردد؟

الف- طبق تصدیق پزشک

ب- طبق تصدیق پزشک و در صورت نبودن پزشک با حضور دو نفر گواه

ج- با حضور دو گواه

د- با تایید سازمان پزشکی قانونی و اعلام شورای حل اختلاف محل

۶۹- ثبت کدامیک از وقایع زیر الزامی است؟

الف- رجوع و اعلام بطلان نکاح یا طلاق

ب- توافق طرفین در نکاح منقطع

ج- بردار شدن زوجه و شرط ضمن عقد در نکاح منقطع

د- رجوع و اعلام بطلان نکاح یا طلاق ، توافق طرفین در نکاح منقطع ، بردار شدن زوجه و شرط ضمن عقد در نکاح منقطع

۷۰- عدم ثبت کدام واقعه جرم نیست؟

الف- فسخ نکاح

ب- ازدواج دائم

ج- طلاق

د- بذل مدت